POCCUNCKAA OSGELEPALNA
BENTOPO/ACK OBNACTb

AIMAHVUCTPALMA MYHULIMNANBHOTO PANOHA

«MBHAHCKUI PAVIOH>»
MOCTAHOBMNEHWE

Mocénok VBHSA

22 [ekabpsa 2020t 417
O BHeCeHU N3MEHEHNI
B MOCTaHOB/IEHME  aAMUHUCTPaLUN
MYHULMNA/IbHOIO paioHa
«MBHSIHCKWIA panoH»

oT 30 ceHTAOPSA 2014 roga Ne 392

B uenax nosbiweHns  3PMEKTUBHOCTU peanusaumm nporpammbl «Copencrene
pPasBUTUIO 3KOHOMWYECKOro noteHuuana B VIBHAHCKOM palioHe Benropofckoin o6nactu»,
B COOTBETCTBMM C pelleHMeM MyHuuunanbHoro CoseTa 0T 24 pekabps 2019 ropga
Ne 15/181 «O 6GrOKeTe MYHULMNAaNbHOro paoHa «WBHAHCKMI  palioH» Ha 2020 rof
M nnaHoBbli nepuog 2021 wn 2022 rogoB» agMUHUCTpaums WMBHAHCKOro paioHa
MOCTaHOBNAET:

1. BHeCT\ B NOCTaHOB/EHNE afAMUHUCTPaALNN MYHULUNANBHOIO pailoHa «BHSHCKWI
painoH» oT 30 ceHTAbOpsA 2014 roga Ne 392 «O6 yTBEPXKAEHUM MYHUUUNANBHOW NPOrpamMmmbl
«CopeiicTBne  pasBUTUKO  3KOHOMWUYECKOro  MoTeHumana B VIBHAHCKOM  paiioHe
benropoackoi obnactu» cnefyrouine N3MeHeHus:

- npunoxeHne Ne 3 K MyHuumnanbHowW nporpamme «CoAencTBue pasBUTUID
9KOHOMWYeCcKOro noTeHumana B MBHAHCKOM panioHe BenropofAckon 06nactu» W3N0XUTb
B pefakumm cornacHo npuaoXxeHuto Ne 1 K HacToALWEMY NMOCTaHOB/IEHUIO;

- npunoxeHne Ne 4 K MyHuuuMnanbHouW nporpamme «CofeincTsve pasBUTUIO
9KOHOMWYECKOro noTeHumana B VIBHAHCKOM paiioHe Benropofckoin 061acTu» U3N0XUTb
B peflakLuu COrnacHo NpuoXKeHnto Ne 2 K HacToALLEMY NMOCTaHOB/IEHUIO.

2. OTgeny no cesA3sM C 06LeCcTBEHHOCTbIO U CMU, MH(OPMaLMOHHbLIX TEXHONOT NI
annaparta rnaebl agMuHUCTpauum KIBHAHCKOro parnoHa (MosgHskoBa H.A.) obecneuunTb
pasMelleHne [aHHOro MOCTaHOBMEHMA Ha OguumanbHOM  caiTe  afMUHUCTpaLUu
MBHAHCKOrO paioHa.

"naBa afMUHUCTpaLUn

MBHSAAHCKOI0 paiioHa A.H. KanaliHukos



Турулина
New Stamp_1


Cratyc HanmeHoBaHMe NCTOYHUKM O6wui
MYHULMMANbHOM (hmHaHCMpoBaHUA 06BbEM
nporpamMmmbil, (h1HaHCKMpO
noAnporpaMmbl, BaHMs, TbIC.
OCHOBHOIO py6neii
MeponpusaTus
1 2 3 4
MyHuuunnans Copelicteue  passutuio Bcero
Has 9KOHOMWYECKOT0 10913,14
nporpaMma  noTeHuuana
B /IBHAAHCKOM (hesepanbHbIin -
palioHe  BenropoAckoi GromKeT

MpunoxeHue Ne 1
K MOCTaHOB/IEHUIO agMUHUCTpaLun
MIBHAHCKOro painoHa
OT 22petr»6nal020r. Ne 417
MpwunoxeHne Ne 3
K MyHULWNA/IbHOW nporpaMmme

«CO,D,BVICTBI/IG pasBUTNIO 3KOHOMWNYECKOT O

noTeHymana B VIBHAHCKOM palioHe
Benropopgckoit o6nactm»

PecypcHoe obecrnieyeHue 1 NPOrHo3Hasa (cnpaBoYHas) OLeHKa pacxofoB Ha peann3almio
OCHOBHbIX MepPONpUATUIA MYHULMUMNANLHOW NporpaMmbl VIBHAHCKOro panoHa
N3 pasfINYHbIX UCTOYHMKOB PUHAHCMPOBaHUSA
| aTan peanunsaunmn

obnactu 06nacTHoOW 6roaKeT

4855,0

2015
rog

622,4

329,0

Tabnnua Nel

OueHKa pacxofoB (TbiC. py6siein) NToro Ha l
atan
2016 2017 2018 2019 2020 rog
rog rog rog rog
6 7 8 9 10 1
671,35 683 964,82 10144 1094,18 5050,16
341,0 341,0 436,0 447.0 501,0 2395,0



Moanporpam
ma 1

OcHoBHOEe
MeponpusaTue
11

OCHOBHOE
mMeponpusaTue
12

Pa3Butve 1 nopgepxka
Masioro 1 cpefiHero
npegnpuHUMaTenbCTea

Copeinctsume

yyacTuio

CyObEKTOB ~ Manoro U

cpeaHero

npeanpuHMMaTeNnbCTBa
B MEXAYHapPOAHbIX,

BCEPOCCUICKMX,
pervoHanbHbIX

n

PaiOHHbIX KOHKYypcax

OpraHusayus
MOBbILIEHUSA
KBaMpukaumnm

(npoBefeHNe obyvaroLWmx

CeMMHapoB,
NOBbILLEHWNS
KBanMrKawmm)

KYpCoB

MECTHbIN 6roIKeT
TeppuTopuanbHble
BHEOKOKETHbIE
(hoHAbI

NHbIE NCTOYHUKM
Bcero
(heaepanbHbiii
oroKeT
06nacTHON GroaXKeT
MECTHbI 60 aKeT
TeppuTopmnanbHble
BHEOIOXKETHbIE
(hoHAbI

NHbIE NCTOYHUKMN
Bcero
theaepanbHbiii
oromKeT
06nacTHoOM 6romXKeT
MECTHbI 6O aKeT
TeppuTopunanbHble
BHEOKOKETHbIE
(hoHAbI

NHbIE NCTOYHUKM
Bcero
(heaepanbHbIii
oromKeT
061acTHON 6rOmXKeT
MECTHbI 6HOXKeT
TeppuTOopranbHble
BHEOKOKETHbIE

(hoHAbI

3

370,50

5687,64
370,504

3707,504

320,50

326,50
50,0

50,0

0,0

293,4
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

30,0

300,35
30,0

30,0

30,0

30,0

0,0

0,0

34,504

307,5
34,504

34,504

34,504

34,504

0,0

0,0

26,0

502,82
26,0

26,0

26,0

26,0

0,0

0,0

40,0

527,41
40,0

40,0

40,0

40,0

0,0

0,0

40,0

553,18
40,0

40,0

40,0

40,0

0,0

0,0

170,50

2484,66
170,50

170,50

170,50

170,50

0,0

0,0



Moanporpam
ma 2

OcHoBHOEe

«YnyulleHne YCnoBuii u
OXpaHbl TpyAa»

«OcyLecTsneHne

MeponpusTMe MOAHOMOYMIA B 06nacTu

21

OXpPaHbl TPpypa»

NHble NCTOYHUKN
Bcero

(hesepanbHbIin
oroKeT
06nacTHoON GroaXKeT

MECTHbIN GO IKET
TeppuTopuanbHble
BHEOKIKETHbIE
(hoHAbI

MHbIe UCTOYHUKU
Bcero

(heaepanbHbIii
oroaKeT
06n1acTHON 6rooKeT

MEeCTHbIN 6HOKET
TeppuTopuanbHble
BHEOKOXKETHbIE
(hOHAbI

MHbIE NCTOYHUKM

10542,64

4855

5687,64

10542,64

4855

5687,64

622,4

329

293,4

622,4

329

293,4

641,35

341

300,35

641,35

341

300,35

648,6

341

307,5

648,5

341

307,5

938,82

436

502,82

938,82

436

502,82

974,41

447

527,41

974,41

447

527,41

1054,18

501,0

553,18

1054,18

501,0

553,18

4879,66

2395

2484,66

4879,66

2395,0

2484,66



5

PecypcHoe obecriedyeHne 1 NPorHo3Hasa (cnpaBoyHasn) oLeHKa pacxofoB Ha peannsaumio
OCHOBHbIX MepPONPUATUIA MYHULMNA/IbHOW NporpamMmmMmbl VIBHAHCKOI0 panoHa 13 pas/invyHbIX
MCTOYHNKOB (PUHAHCUPOBAHNA
Il aTan peanusaynu
Tabnuua Ne2

Craryc HanmeHoBaHue NCTOYHUKNM O6wunin 06beM COugeHKa pacxofoB (Tbic. pybneit) NToro
MYHULINMaNbHON (hMHaAHCMpPOBaHUA  (bMHaHcupoBaHusA, 2021 2022 2023 2024 2025 rog Ha ll atan
nporpaMmbl, TbIC. py6nen rog rog rog rog
nognporpammbl,
OCHOBHOI0O
MeponpuaTUus,
MeponpuUAaATUA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
MyHuumnans  CopeiicTBue pa3sutuio  Bceero
Has 9KOHOMUYECKOro 10913,14 1126,1  1175,7 11556 1186,2  1219,32 5862,98
nporpamma noTeHumana
B V/IBHAHCKOM (hefiepanbHbIin GOLKET - - - - - - -
painoHe benropoackoii
obnactu 06n1acTHON GroAKET 4855 506 526 476 476 476 2460
MECTHbIN GHOIKET 370,50 40 40 40 40 40 200
TeppuTopuasbHble
BHEOKKeTHble - - - - - -
(hoHAbI
NHbIE UCTOYHUKMN 5687,6 580,14 609,71 639,62 670,19 703,32 3202,98
Mognporpam  Pa3suTue 1 noggep>xka Bcero 370,50 40 40 40 40 40 200
ma 1 Masioro u cpegHero (hefepanbHbIv 6r04XKeT - - - - - - -
npeanpuHUMaTebCcTBa 001acTHON 6IO/J,)KeT - - - - - - -
MECTHbIN 6HOMKET 370,50 40 40 40 40 40 200

TeppuTOprabHble



OCHOBHOE
mMeponpusaTme
11

OcHOBHOE
MeponpusaTne
12

Moanporpam
ma 2

OCHOBHOE

CogeiicTBue yyacTuto
Cy6bEKTOB Masioro un
cpegHero
npeLnpuHUMaTebCTBa
B MEX/YHapPOLHbIX,
BCEPOCCUCKMX,
PErnoHasbHbIX U
PaOHHbIX KOHKYpcax

OpraHusauus
MOBbILUEHUS
KBanmgukaumnn
(npoBefeHue
0byu4aroLmx cCeMmnHapos,
KypCOB NOBbILLEHUSA
KBanMgukaymmn)

«YnyylleHne ycnosuii n
OXpaHbl TpyAa»

«OcyLecTBneHne

BHEOIOKeTHble
(hoHAbI

NHble UCTOYHNKN
Bcero

(hesepanbHbIil BrOLKeT
061acTHOW BromKeT
MECTHbI GrogKeT
TeppuTopuanbHble
BHEOKOKETHbIE
(hOHAb!

NHblE NUCTOYHMKN
Bcero

(heaepanbHbIin GHOAKET
061acTHOW BromKeT
MECTHbIV GromKeT
TeppuTopuanbHble
BHEOIOKeTHble
(hoHAbI

NHblE UCTOYHUKMN
Bcero

(heaepanbHbIin GHOAKET
06nacTHoW BrogKeT

MECTHbI GrogKeT
TeppuTopuasbHbIe
BHEOHOKETHbIE
(hoHAbI

MHbIE UCTOUYHUKM
Bcero

320,50 30

320,50 30

50 10

50 10
10542,64 1086,1

4855 506
5687,64 580,14
1086,1

30

30

10

10

1135,7

526

609,71
1135,7

30
30

10

10

1115,6

476

639,62
1115,6

30
30

10

10

1146,2

476

670,19
1146,2

30

30

10

10

1179,32

476

703,32
1179,32

150

150

50

50

5662,98

2460

3202,98



meponpusaTme
2.1

NOSIHOMOYMIA B 061aCTH
OXpaHbl TPyga»

10542,64

(hepepanbHbIA GOIKET
06n1acTHON 6rogkKeT
4855

MECTHbIA 6O aKeT
TeppuTopuasnbHble

BHEOIOKETHbIE -
(hoHLbI

WNHbIe UCTOUYHUNKMU 5687,64

0Ky MewT

506

580,14

526

609,71

5662,98
476 476 476 2460
639,62 670,19 703,32 3202,98
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MpunoxeHne Ne 2
K MOCTaHOBJ/IEHUIO afMUHUCTpaynmn
MBHAHCKOro panoHa
oT 22.12 2020r.Ne 417
MpunoxeHne Ne 4
K MyHULMNANbHOW nporpamme
«CofencTeme pasBUTUIO IKOHOMUYECKOTO
noteHumana B MUBHAHCKOM paioHe
Benropoackoin obnactmn»

PecypcHoe obecneyveHune peanmnsaymm MyHULUNaIbHON NporpaMmmbl
3a CYeT CpeAcTB MeCcTHOro 6rogxeta VIBHAHCKOro panoHa
| aTan peanunsaunmn

Tabnunua Nel

Craryc HanmeHoBaHue OTBETCTBEHHbI Kog 6romKeTHO Oo6wwin Pacxopbl, TbiC. py6. NToro
rocyaapCTBEHHON NUCMNONIHUTEND, Knaccnpukaumm 06beMm Ha |
nporpammbl, COMCMONMHUTENN, (hnHaHCMpo aTan
noAnporpaMmmeil, y4YacTHUKU ’Pb P3, LICP BP BaHua, Tbic. 2015 2016 2017 2018 2019 2020
OCHOBHOI0 C Mp py6nen rog rog rog rog rog rog
MeponpuaTUA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 15
MyHuumna Copfeictaue Bcero X X X 370,50 0,0 30,0 34504 26,0 40,0 40,0 170,50
NbHas pasBuUTUIO ALMUHUCTpaUuna 850 X X X 370,50 0,0 30,0 34,504 26,0 40,0 40,0 170,50
nporpaMmma 3KOHOMMYECKOro NBHAHCKOTO
noTeHumana B palioHa B  JfiMue
MBHAHCKOM palioHe oTaena
Benropoackoii 3KOHOMUYECKOTO

obnactu pasBuTnA "



Mognporpa PasButue "

MmMa 1

OcHoOBHOE
Meponpuar
ve 11

OcHoOBHOE
MeponpuaT
ve 1.2

NoAJepXXKa Masioro
7 CpeaHero
npesnpyHUMAaTENbC
TBa

Copeiictane
y4yacTuio
CyOBLEKTOB  Masoro
n

CpesHero
npesnpuHUMaTeNbC
TBa

B MeXAYHapOLHbIX,
BCEPOCCUICKMX,
PErVOHA/IbHLIX  ©
PanoHHbIX
KOHKypcax
OpraHusauus
MOBbILLEHNS
KBaMuKaumum
(npoBeaeHve
06yyaroLmnx
CeMMHapoB, KypcoB
MOBbILLEHNS
KBa/IM(hMKaLmm)

noTpebuTensCKoro
PbIHKa

Bcero 850
ALMUHUCTpaUnA
VIBHAHCKOroO

palioHa B  uue
oTgena

9KOHOMUYECKOr 0
pasBuTuns 7
noTpebuTeNbCKOro
PbIHKa

AOMUHUCTpaLMA 850
VIBHAHCKOr 0O

paioHa B  f1ue
othena

9KOHOMUYECKOr 0
pasBuTus 7
noTpebuUTeNbCKOro
pblHKa

ALMUHUCTpaUnA 850
VIBHAHCKOrO

palioHa B  nuue
otgena

9KOHOMUYECKOTO
pasBuTUS 7
noTpebuUTeNbCKOro
PbIHKa

X

370,50

320,50

50

0,0 30,0
0,0 30,0
0,0 0,0

34,504 26,0 40,0

34,50

0

26,0 40,0

40,0

40,0

0,0

170,50

170,50

0,0



Crartyc

1
MyHuuMna
NbHasa
nporpamMmma

Moanporpa
MMa 1

OcHOBHOE

HanmeHoBaHune
rocyaapCTBEHHO
 Nnporpammbl,
noAnporpaMmmbl

, OCHOBHOIO
MeponpuaTnS

2

Copeiictame
PasBUTUIO
3KOHOMWYECKOr0
noTeHyvana B
VIBHAHCKOM
painoHe
Benropoackoii
obnactu

Passutne 7]
noanepxka
Masioro n
cpefHero
npegnpuHuMare
NbCTBA

Copeiictsme

10

PecypcHoe obecneyveHue peanmsaumn MyHUUMUNanbHON NporpaMmmbl
3a CYeT CpeAcTB MeCcTHOro 6roaxeta VIBHAHCKOro panoHa
Il aTan peannsaynu

OTBeTCT-
BEHHbI
NCMOTHU-TEeNb,
concnosiHn-
Tenw,
yYaCTHUKU
3

Bcero
ALMUHUCTpaLM
A VIBHAHCKOrO
palioHa B nuue
oTaena
39KOHOMMYecKor
0 pasBuUTUA U
noTpebuTenbCK
Oro pblHKa
Bcero
AQMUHUCTpaUN
A VIBHAHCKOrO
paiioHa B nuue
oTgena
39KOHOMMYecKor
0 passuTUA U
noTpebuTenbCK
Oro pblHKa
ALMUHUCTpaLM

rp
BC

850

850

850

Kog 6r0aKeTHOA

Knaccugpmkaymm
P3, LUCP
Mp
5 6
X X
X X
X X

o6Lwwni

06beM
BP  (uHaHcup
OBaHus,

ThIC.
py6nei
8

370,50
370,50

X X ~

X 370,50

320,50

2021
rog

40,0
40,0

40,0

30,0

Pacxogbl, Tbic. pyo6.

2022 2023 2024
rojg rog rog
10 u 12

40,0 40,0 40,0
40,0 40,0 40,0
40,0 40,0 40,0
30,0 30,0 30,0

Tabnuuya Ne2

Toro Ha
Il aTan

2025

rog

13 14
40,0 200,0
40,0 200,0
40,0 200,0
30,0 150,0



MeponpuaT
ve 11

OcHOBHOE
MeponpusT
ve 1.2

y4acTuio
Cyb6beKkToB
Masioro 7
cpefiHero
npegnpuHumare
NbCTBA B
MeXAYHapO4HbIX
, BCEPOCCUINCKMX
PErnoHasbHbIX 1
PaOHHbIX
KOHKypcax
OpraHu3saums
MOBbILLEHMS
KBa/Mpukaunm
(npoBefeHmne
06yyaroLLmX
CEMUHapoB,
KypcoB
MOBbILLEHMNS
KBanmgukawum)

A VIBHAHCKOro
paiioHa B nmue
oTaena
3KOHOMWYECKOT
0 pasBuUTMA W
noTpebuTenseK
0ro pblHKa

AIMUHUCTpaLN
A VIBHAHCKOro
paiioHa B nmue
oThena
39KOHOMMYeCKor
0 pasBuTua U
noTpebuTenbek
Oro pblHKa

850

50,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

50,0
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